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DANSKE KONSUMMÆLKMEJERIERS . .  홢. I : 
FÆLLESREPRÆSENTATION 

København, den 6. april 1972. 

Danske Konsummælkmejeriers Fællesre- 
præsentation (D.K.F.), der repræsenterer 
samtlige, konsummælkmejerier i Danmark, 
hvis erhvervsmæssige interesser vil blive 
berørt ved gennemførelse af det foreliggende 
lovforslag, tillader sig herved at henlede 
udvalgets opmærksomhed på følgende 
spørgsmål, der er af væsentlig betydning for 
de virksomheder, der har været henført 
under den gældende mælkelov, og hvis løs- 
ning der ikke efter udformningen af det fo- 
religgende lovforslag ses at være taget hen- 
syn til. 

Ved praktiseringen af den i henhold til 
loven hjemlede kommunale godkendelse af 
mælkepriserne har det såvel fra de kommu- 
nale myndigheder som fra mejeriernes side 
været tilstræbt, at der over en perióde er 

I givet dækning for råvareudgifter, omkost- 
ninger ved produktion og distribution samt 
en rimelig nettoindtjening. 

Det har imidlertid ikke været muligt; og i 
øvrigt heller ikke været anset for fornødent 
at sigte efter et bestemt tidspunkt, hvor der 
er balance mellem prisfastsættelsen på den 
ene side og omkostninger og nettoindtjening 
på den anden side. 

De udsving, der måtte have været i så' 
henseende, er i en lang række tilfælde årligt 
reguleret oyer en prisreguleringsfond, såle- 
des at der til denne er indbetalt til udligning 
af for højt ansatte priser og modsætningsvis 

trukket til udligning af for lavt ansatte pri- 
ser. 

Ved gennemførelsen af lovforslaget vil 
koncessionerne bortfalde fra den dato, på 
hvilken Danmark tilsluttes de europæiske 
fællesskaber, og D.K.F. skal herved hen- 
stille til udvalget, at der søges skabt lov- 
mæssigt grundlag for en rimelig afvikling af 
bestående prismellemværender på dette tids- 
punkt. 

D.K.F. skal yderligere henlede udvalgets 
opmærksomhed på det mere praktiske pro- 
blem,, der er opståetved, at man under arbej- 
det i det af handelsministeren forud for lov- 
forslaget etablerede udvalgsarbejde påreg- 
nede, at den gældende mælkelov skulle bort- 
falde ved udgangen af september måned 
1972, medens det foreliggende lovforslag 
sigter efter tidspunktet for Danmarks til- 
slutning til De europæiske Fællesskaber, 
sædvanligvis antaget den 1. januar 1973. 

En lang række koncessionsordninger er i 
løbet af det sidste års tid og forinden lovfor- 
slagets forelæggelse for folketinget forlæn- 
get indtil udgangen af september måned 
d. å . .  

D.K.F. vil derfor anse det for praktisk, så- 
fremt der i lovforslaget indføres en bestem- 
melse, hvorefter koncessioner, der udløber 
inden lovens ikrafttræden, automatisk for- 
længes indtil dette tidspunkt. 

홢홢 i 홢 P. f. V. 

Erih 0. Bildsø. 
/I.Koch. 

Folketingsudvalget til behandling af forslag til lov 
om ændring af lov om bybefolkningens forsyning 
med mælk og fløde. 


